
 

 
 HØGSKOLEN I SØR-TRØNDELAG 
 Avdeling for lærer- og tolkeutdanning 

Emnekode(r): LGU 11007 A 2016, NO1 1-7E2 B utsatt eksamen 

Emnenavn: Norsk 1 for 1-7 trinn, emne 1: Norskfaget på 4-7 trinn 

Studiepoeng: 15 

Eksamensdato: 27.05. 2016 

Varighet/Timer: 6 

Målform: Bokmål 

Kontaktperson/faglærer: 
(navn og telefonnr på eksamensdagen) 

Elin Strømman: 99 36 03 42 
Gun Svartaas: 92 29 19 93 

Oppgavesettet består av: 
(antall oppgaver og antall sider inkl. 
forside) 

Det er 2 oppgaver. Oppgavesettet er på 3 sider, inkludert 
forside   

Vedlegg består av:  
(antall sider) 

Vedlegg 1: 1 side 
 

Hjelpemidler:   
 
Læreplanen i norsk for Kunnskapsløftet (LK06) som utskrift fra Udir eller i heftet format 
 

Evnt. info:   
 
 

NB! Oppgaveteksten kan beholdes av studenter som sitter eksamenstiden ut. 
Resultatet blir gjort tilgjengelig fortløpende på studweb. når sensur er innlevert av 
sensor, senest første virkedag etter sensurfristen (15 virkedager etter 
eksamensdato). Lykke til!  
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Skriftlig eksamen 
Norsk 1 for 1.-7.trinn, emne 1: norskfaget på 4-7 trinn, LGU11007 A 
 

Dette settet inneholder to oppgaver, oppgave 1a) og b) og oppgave 2. Begge 

oppgavene skal besvares, og begge oppgavene må være vurdert til bestått 

for at eksamen som helhet skal være bestått. Det forventes av man bruker 

ca. halvparten av tiden på oppgave 1 og halvparten av tiden på oppgave 2. 

 

 

OPPGAVE 1a). Elevtekstanalyse 

Vedlegg 1: Ville vest fra virkeligheten 

Denne teksten er skrevet av en gutt i starten av 4.klasse. Oppgaven var å 

skrive ei fortelling. På forhånd hadde elevene skrevet 4-5 linjer småskriving 

om et emne de hadde lyst til å skrive ei fortelling om, og fått respons fra 

læreren. Ideen om ville vesten utløste mer skriving, og resulterte i teksten 

Ville vest fra virkeligheten 

 

Analyser elevteksten med hovedvekt på sjanger, struktur og sammenheng. 

Analysen skal vise hva eleven mestrer, og hva han har problemer med. 

 

 

OPPGAVE 1b). Setningsanalyse 

Gi en syntaktisk analyse av følgende setninger: 

1. I går ga Per Lise en forlovelsesring 

2. Mette ble kalt Supertalentet. 

3. Tirsdag reiste Ove til New York fordi han skulle løpe maraton. 

4. Karen har glemt billetten hjemme. 
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OPPGAVE 2. Litterær analyse og digital fortelling 

 

Presenter én av de skjønnlitterære tekstene fra pensum og gi en kort litterær 

analyse av teksten med vekt på ett analysemoment (f.eks. tema, 

personkarakteristikk, forteller eller fokalisering). Begrunn ditt valg av tekst 

og analysemoment. Vis deretter hvordan denne analysen kan brukes som 

utgangspunkt for elevers arbeid med en digital fortelling, hvor de skal få 

fram det analysemomentet du har valgt som fokus. Drøft til slutt hvordan 

arbeidet med digitale fortellinger kan styrke elevenes kunnskap om litterær 

analyse. 



Vedlegg 1 

Ville vest fra virkeligheten 

1  Det var i 1824 et vogntog rullet gjennom ørkenen. Og om dagen  

2 raslet klappslangene i buskene og om natten hylte ulvene bak fjell- 

3 lene. Og gribbene fløy rundt dem hele tiden som om de var noen  

4 klegger. Da de hadde rest 3 uker begynte det endelig å regne. Og da  

5 de kom til utkanten av ørkenen kom de til en by. Og neste morgen  

6 da hanen galte rullet vognene av sted igjen. Og de hadde kurs for  

7 florida, men det var ikke så lett. For sioux var og herjet vest for  

8 florida. De viste ingen nåde når det gjalds kriging. Tre dager senere  

9 kom de fram til et lite vatn og der åvernattet de. Og om natten  

10 kunne de høre ulvene hyle. Og om morgenen dro de av sted igjen.  

11 Og så ropte en mann hva er det? røyksignaler ropte en annen man.  

12 Og da det ble natt var det nesten ingen såm kunne sove. For de  

13 fryktet et overfall av indianerene. Og neste kvelden var nesten alt  

14 glemt. Og da de var vest for florida hørte vi trommer og i samme  

15 øyeblikk sto mange siouxer opp ved fjellet og så kom det et skur  

16 med piler og mange blei såret. Men ingen blei drept. Og så fikk  

17 siouxene smake litt bly de også. Men til slutt vant siouxene. Og de  

18 hvite blei fanger ført til leiren. Og de blei bettet og ført i en tipi. Og  

19 neste morgen skulle de bli torturert. 

20 Morgenen var kommet da de skulle bli drept. Og så blei alle bettet  

21 til stolper. Og om et par menutter senere var alle sammen døde.  

22 Og så slengte de bare likene utfor leiren. Og vist de ikke ligger der  

23 ennå, så vet ikke jeg.  

 

 


